Proc. Leg. nº 1481/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 315/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Uso da Tribuna na Sessão Ordinária do dia
29 de abril de 2025, pelo Sr. André Martins
Duarte, Diretor da Faculdade Anhanguera de
Valinhos, para abordar sobre o Dia da
Educação, comemorado anualmente em 28
de abril e temas correlatos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT
requer, nos termos regimentais, após apreciação e aprovação em Plenário, que seja

concedido ao Sr. André Martins Duarte, Diretor da Faculdade Anhanguera de
Valinhos, o uso da Tribuna na sessão do dia 29 de abril de 2025, para

apresentação de temáticas atinentes ao ensino superior no município, bem como,

para que enverede fala acerca do Dia da Educação, comemorado anualmente em 28

de abril, ainda, trazendo experiências referentes ao trabalho desenvolvido pela FAV

em Valinhos.

Justificativa

Conforme o art. 214, inciso I, do Regimento Interno, o uso da tribuna da Casa

será franqueado a autoridades constituídas e pessoas convidadas, mediante convite

de Vereador, neste caso através do competente requerimento aprovado em Plenário,

pelo tempo máximo de vinte minutos, após o intervalo, antes do início da Ordem do

Dia.

Valinhos, 18 de março de 2025.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5DU6MZ66YZ087JT
		2025-03-18T16:34:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura